

Data e hora da consulta: 08/07/2025 17:54

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70011	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.041/0001-38	AV.ARISTEU DE ANDRADE,377,FAROL MACEIÓ-AL.	57051-090
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	(082) 2122-7700

Ano	Tipo	Número
2025	NE	326

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167674	1000000000	339030	70274	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/07/2025	Ordinário	0002109-09.2025.6.02	0,0000	2.267,10

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA	21911-020
Endereço		
COMENDADOR BASTOS 172	LOJA F FREGUESIA (ILHA DO	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	(21) 3393 1033 / 98197 6302

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. RELATÓRIO DA DISPENSA (1753345). TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025 (1753782). SEI 0002109-09.2025.6.02.8000.

Local da Entrega

TRE-AL

Informação Complementar

07001106900092025 - UASG Minuta: 070011

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 08/07/2025 17:54

Usuário: ***.180.784.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.267,10

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À DIMETICONA E PEPSINA, CONCENTRAÇÃO 7 MG + 40 MG + 50 MG	136,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	90,00000	1,5200	136,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - PANTOPRAZOL, COMPOSIÇÃO SÓDICO SESQUI-HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 40 MG, ADICIONALLIBERAÇÃO CONTROLADA	40,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	56,00000	0,7186	40,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - FEXOFENADINA, DOSAGEM 120MG	149,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	30,00000	4,9934	149,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	11,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	59,98000	0,1898	11,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00006 - BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 59,94 24 MG	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	60,00000	0,9990	59,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00007 - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONAFOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETÁVEL	311,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	7,00000	44,5116	311,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00008 - DIMETICONA, DOSAGEM 125 MG	89,79

Data e hora da consulta: 08/07/2025 17:54

Usuário: ***.180.784.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.267,10

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00008 - DIMETICONA, DOSAGEM 125 MG	89,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	90,00000	0,9977	89,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00010 - PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM CODEÍNA, DOSAGEM 500MG + 7,5MG	88,11

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	36,00000	2,4475	88,11

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00011 - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 20 MG	89,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	29,99900	2,9965	89,89

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00012 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 8 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL	39,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	20,00000	1,9975	39,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00013 - PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM DICLOFENACO, CARISOPRODOL E CAFEÍNA, DOSAGEM 300MG + 50MG + 125MG + 30MG	58,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	60,00000	0,9790	58,74

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00014 - TROMETAMOL, COMPOSIÇÃO SAL CETOROLACO, CONCENTRAÇÃO 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA GRANULADO ORODISPERSÍVEL	88,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	60,00000	1,4785	88,71

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00016 - DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CAFEÍNA E ISOMETEPTENO, CONCENTRAÇÃO 300MG + 30MG +	132,16

Data e hora da consulta: 08/07/2025 17:54

Usuário: ***.180.784.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.267,10

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	30MG	132,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	89,99900	1,4685	132,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00017 - PIROXICAM, COMPOSIÇÃO COMPLEXADO COM BETA-CICLODEXTRINA, CONCENTRAÇÃO 20 MG	32,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	29,99000	1,0989	32,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00018 - DESLORATADINA, DOSAGEM 5 MG	33,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	20,00000	1,6966	33,93

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00020 - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS	79,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	2,99990	26,6016	79,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00021 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	8,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	5,00000	1,6100	8,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00023 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 8 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDOORODISPERSÍVEL	77,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	29,99900	2,5972	77,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00024 - CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG	53,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	29,99900	1,7982	53,94

Data e hora da consulta: 08/07/2025 17:54

Usuário: ***.180.784.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.267,10

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00024 - CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG	53,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	29,99900	1,7982	53,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00029 - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG	27,57

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	60,00000	0,4595	27,57

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00030 - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	30,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	20,00000	1,5270	30,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00031 - ÁCIDO MEFENÂMICO, DOSAGEM 500 MG	42,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	23,99800	1,7782	42,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00032 - LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM 50 MG	5,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	30,00000	0,1998	5,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00033 - NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG	12,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	35,99000	0,3496	12,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00034 - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG	73,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	19,99900	3,6663	73,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
026		223,27

Data e hora da consulta: 08/07/2025 17:54

Usuário: ***.180.784.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.267,10

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00035 - TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG	223,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	29,99900	7,4425	223,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00036 - PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 325MG +37,5MG	59,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	9,99800	5,9939	59,93

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00037 - RIFAMICINA, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SPRAY	35,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	1,00000	35,2507	35,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00039 - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM PARACETAMOL, DOSAGEM10MG + 500MG	71,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	39,99800	1,7782	71,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00041 - DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G	59,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	60,00000	0,9987	59,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00042 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	8,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	10,00000	0,8100	8,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00044 - BROMOPRIDA, DOSAGEM 10 MG	19,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	40,00000	0,4795	19,18

Data e hora da consulta: 08/07/2025 17:54

Usuário: ***.180.784-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.267,10

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00047 - BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO 10 MG	13,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2025	Inclusão	19,99000	0,6993	13,98

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE RICARDO ARAUJO E SILVA

***.180.784-**

08/07/2025 17:54:26

Gestor Financeiro

AGNALDO QUINTELA DOS SANTOS

***.141.015-**

08/07/2025 14:59:52